
 

 

Publicado em: 21/12/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 190/22 – CSC                                                   DATA: 21/12/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 1344/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação do Serviço de Intermediação, Implantação, Operação e 
Gerenciamento de Frota de Veículos, Embarcações e Equipamentos, 
através de Estabelecimentos Credenciados, com Implementação e 
Operação de Sistema Informatizado e Integrado, Acessível Via WEB, e 
Tecnologia de Pagamento Eletrônico, visando atender às necessidades de 
Manutenção Corretiva e Preventiva com Fornecimento de Peças e 
Suprimentos, pelo Menor Preços de Taxas de Administração, para 
Prestação de Serviços de Forma Contínua de Gerenciamento Através de 
Sistema Informatizado com a Utilização de Cartão Magnético, visando 
atender as necessidades das Viaturas Pertencentes à Frota Orgânica deste 
Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM. 
1.2) PE n° 1345/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Rituximab, Mesalazina e Outros), para Formação de Ata de Registro de 
Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da 
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades 
do Poder Executivo Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 03 de janeiro de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 03 de janeiro de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 1309/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Processamento 
de Dados, para atender as necessidades desta CEAF - Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 26 de dezembro de 2022 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 26 de dezembro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 1307/2022-CSC, conforme solicitação do órgão. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 770/2022-CSC, dia 26/12/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 980/2022-CSC, dia 28/12/2022 às 11:30 horas de Brasília. 
3) PE n° 1074/2022-CSC, dia 23/12/2022 às 10:00 horas de Brasília. 
4) PE n° 1093/2022-CSC, dia 28/12/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
5) PE n° 1172/2022-CSC, dia 27/12/2022 às 11:30 horas de Brasília. 
6) PE n° 1199/2022-CSC, dia 27/12/2022 às 12:30 horas de Brasília. 
7) PE n° 1238/2022-CSC, dia 27/12/2022 às 11:30 horas de Brasília. 
8) PE n° 1295/2022-CSC, dia 23/12/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
9) PE n° 1221/2022-CSC, dia 22/12/2022 às 09:30 horas de Brasília, trata-se 
Decisão Judicial Proferida nos Autos do Agravo de Instrumento N° 4009873-
02.2022.8.04.0000 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 
 
 
 
 
 
 


